ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGỌK BAY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

 Ngọk Bay, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về mực nước chứa Thủy điện Ialy trong mùa lũ 2025

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay nhận được Công văn số 999/TĐIAL-TC

ngày 28/7/2025 và Công văn số 1035/TĐIAL-TC ngày 04/8/2025 của Công ty

Thủy điện IaLy về việc thông báo mực nước chứa Thủy điện Ialy trong mùa lũ

năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay thông báo như sau:

Hiện nay, trong bối cảnh tình hình mưa sớm, lượng mưa lớn dẫn đến lưu

lượng nước từ thượng lưu lưu vực về hồ chứa Thủy điện Ialy nhiều, làm mực

nước hồ chứa Thủy điện Ialy tăng tương đối nhanh1 (mực nước lúc 09h00 ngày

04/8/2025 là 508,95m). Dự kiến trong khoảng từ 3-4 ngày tới, mực nước hồ

chứa Thủy điện Ialy có thể đạt tới cao trình 511,2m.

Trên cơ sở đề nghị của Công ty Thủy điện Ialy, Ủy ban nhân dân xã Ngọk

Bay đề nghị các cơ quan, đơn vị, thôn trưởng 16 thôn trên địa bàn xã thông báo

cho Nhân dân canh tác trong vùng bán ngập của hồ chứa Thủy điện Ialy biết,

chủ động trong sản xuất, thu hoạch hoa màu và thực hiện các giải pháp phòng,

tránh thiệt hại phù hợp.

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay thông báo để các cơ quan, đơn vị và Nhân

dân trên địa bàn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (thay b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã (ph/hợp);

- Các cơ quan thuộc UBND xã (th/hiện);

- Thôn trưởng 16 thôn (th/hiện);

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

1 Thời điểm tích nước hồ (mùa lũ): Từ đầu tháng 07 đến 30/11, các cao trình tích nước cho phép theo Quy

trình 215 như sau:

- Từ 01/07 đến 31/08: Mực nước hồ cao nhất không quá 511,2m.

- Từ 01/09 đến 30/09: Mực nước hồ cao nhất không quá 513,2m.

- Từ 01/10 đến 31/10: Mực nước hồ cao nhất không quá 514,2m.

- Từ 01/11 đến 30/11: Mực nước hồ cao nhất không quá 515m.

		2025-08-04T14:40:59+0700

		2025-08-04T15:26:16+0700

		2025-08-04T15:26:16+0700

		2025-08-04T15:26:16+0700

		2025-08-04T15:26:16+0700